



PREFEITURA DE
CRUZ MACHADO

DEPARTAMENTO DE

**COMPRAS
&
LICITAÇÕES**

Avenida Vitória, 251
Centro – Cruz Machado, PR
84620-000 – CNPJ: 76.339.688/0001-09
0800 642 3326 – www.pmcm.pr.gov.br

PROPOSTA AJUSTADA AO ÚLTIMO LANCE



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

PROPOSTA DE PREÇOS**DADOS DA EMPRESA:**

Razão Social: Bringhenti Indústria e Comércio Ltda

CNPJ: 00.964.245/0001-39 Inscrição Estadual: 253200610 Inscrição Municipal 19020

Endereço Rua Plínio Arlindo de Nês, Nº 1304 D, Bairro Eldorado,

CEP: 89.810-300, Cidade: Chapecó – SC

Fone: (49) 9 91994071 E-mail: licitacao@bringhenti.com.br**Dados Do Responsável Para Assinatura De Contrato:**

Nome: Paulo Henrique Bringhenti Da Silva, Cargo: Diretor Executivo

RG: Nº 2870594 CPF: 016.265.039-66 Fone: (49)3330-7200

Dados Bancários:

Banco: Sicredi

Agência: 0258

Nº da Conta Bancária: 72198-0

vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 016/2025 em epigrafe que tem por objeto **aquisição de Cestas Básicas destinadas para Concessão de Benefício Eventual a título de auxílio alimentação e material de higiene, destinado para pessoas que encontram-se em situação de vulnerabilidade social**, para atender a demanda da secretaria do município de Cruz Machado -PR, conforme especificações descritas no Termo de Referência, parte integrante deste edital, em, conforme segue:

RELAÇÃO DOS ITENS

Item	Quant	Uni	ITENS CESTA BASICA	Marca	Quant	Valor Item	Valor total
1	3	1kg	PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE TRIGO BRANCA, TRADICIONAL, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.	Cocamar	1.590	R\$ 2,80	R\$ 4.452,00
	1	900ml	OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGRM DE OLEO REFINADO , 900ML	Vitaliv	530	R\$ 6,90	R\$ 3.657,00
	2	1kg	PACOTE DE 1 KG DE ARROZ, TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUB-GRUPO PARBOLIZADO POLIDO	Rampinelli	1.060	R\$ 3,80	R\$ 4.028,00
	1	40g	CHA MATE TOSTADO - CAIXA DE 40 G, DE CHA MATE TOSTADO, NATURAL, CONTENDO 25 SQUINHOS -	Mate leão	530	R\$ 2,60	R\$ 1.378,00
	1	1kg	FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTES DE 1 KG	Bringhenti	530	R\$ 4,00	R\$ 2.120,00
	1	500g	MACARRAO TIPO ESPAGUETE OU NINHO -	Roberta	530	R\$ 2,40	R\$ 1.272,00
	1	500g	CANJQUINHA DE MILHO (QUIRERA), CLASSE AMARELO, TIPO I, 500 G.	Sinha	530	R\$ 2,25	R\$ 1.192,50
	1	500g	MARGARINA CREMOSA 500G - POTES DE 500 G CADA,	Dualis	530	R\$ 3,35	R\$ 1.775,50
	1	1kg	FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO CINTENDO 1 KG	Zanin	530	R\$ 2,89	R\$ 1.531,70
	1	400g	BISCOITO ÁGUA E SAL - BISCOITO ÁGUA E SAL - PACOTE DE 400 G	Piccinini	530	R\$ 3,45	R\$ 1.828,50
	1	1kg	PACOTE DE 1 KG DE AÇUCAR - PACOTE DE 1 KG DE AÇUCAR REFINADO	Gasparin	530	R\$ 3,89	R\$ 2.061,70
	1	125g	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO 125 G	Eagle	530	R\$ 4,69	R\$ 2.485,70
	1	1kg	PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJÚ	Teodoroski	530	R\$ 4,00	R\$ 2.120,00

CNPJ:00.964.245/0001-39 Inscr. Est:253.200.610

Rua Plínio Arlindo de Nês, 1304 D Bairro: Eldorado - Chapecó-SC

CEP: 89810-300 Fone: (49) 9 91994071 E-mail: licitacao@bringhenti.com.br



1	400g	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 400 G	Romano	530	R\$ 12,98	R\$ 6.879,40
1	1kg	Sal refinado iodado	Marfim	530	R\$ 1,70	R\$ 901,00
1	50g	CAFE SOLUVEL 50G SACHE	3 corações	530	R\$ 3,80	R\$ 2.014,00
1	500g	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 500 GRAMAS	Roberta	530	R\$ 2,40	R\$ 1.272,00
Valor total						R\$ 40.969,00

Item	Quant	Uni	ITENS CESTA BASICA	Marca	Quant	Valor Cesta	Valor total
2	1	5KG	5 KG DE FARINHA DE TRIGO BRANCA, TRADICIONAL, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.	Cocamar	1.130	R\$ 14,00	R\$ 15.820,00
	2	900ML	OLEO REFINADO , 900ML	Vitaliv	2.260	R\$ 7,00	R\$ 15.820,00
	2	5KG	PACOTE DE 5 KG DE ARROZ TOPO I, CLASSE LOGO FINO, SUBGRUPO PARBONIZADO POLIDO	Rampinelli	2.260	R\$ 18,50	R\$ 41.810,00
	2	40G	CHA MATE TOSTADO - CAIXA DE 40 G, DE CHA MATE TOSTADO, NATURAL, CONTENDO 25 SQUINHOS	Mate Leao	2.260	R\$ 2,60	R\$ 5.876,00
	4	1KG	FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTES DE 1 KG	Bringhentti	4.520	R\$ 4,20	R\$ 18.984,00
	1	500G	MACARRAO TIPO ESPAGUETE OU NINHO - PACOTE DE MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE OU NINHO	Roberta	1.130	R\$ 2,40	R\$ 2.712,00
	2	500G	CANJIQUINHA DE MILHO (QUIRERA), CLASSE AMARELO, TIPO I, 500 G.	Sinha	2.260	R\$ 3,00	R\$ 6.780,00
	2	500G	POTES DE 500 G CADA, DE MARGARINA CREMOSA, COM SAL (NÃO GORDURA VEGETAL	Dualis	2.260	R\$ 3,60	R\$ 8.136,00
	1	1KG	PACOTE DE FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO CINTENDO 1 KG	Zanin	1.130	R\$ 3,00	R\$ 3.390,00
	1	400G	PACOTE DE 400 G DE BISCOITO ÁGUA E SAL	Piccinini	1.130	R\$ 3,60	R\$ 4.068,00
	1	5KG	PACOTE DE 5 KG DE AÇUCAR REFINADO	Gasparin	1.130	R\$ 17,00	R\$ 19.210,00
	1	125G	EMBALAGEM DE FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO 125 G	Eagle	1.130	R\$ 4,69	R\$ 5.299,70
	1	1KG	PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJÚ	Teodoroski	1.130	R\$ 4,00	R\$ 4.520,00
	3	400G	PACOTE DE 400 G DE LEITEC EM PÓ INTEGRAL	Romano	3.390	R\$ 14,00	R\$ 47.460,00
	1	400G	POTE DE DOCE DE FRUTAS - ABOBORA, BANANA, GOIABA, UVA, PERA, FIGO.	Da Serra	1.130	R\$ 3,40	R\$ 3.842,00
	1	720G	PACOTE DE 720 G TIPO ROSCA, DIVERSOS SABORES - LEITE/COCO.	Piccinini	1.130	R\$ 6,80	R\$ 7.684,00
	2	500G	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar	Roberta	2.260	R\$ 2,40	R\$ 5.424,00
	1	400G	PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G.	Propria	1.130	R\$ 4,00	R\$ 4.520,00
	1	1KG	SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO	Marfim	1.130	R\$ 1,70	R\$ 1.921,00
	1	200G	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTANEO, TRADICIONAL, CONTENDO 200 G.	3 corações	1.130	R\$ 21,20	R\$ 23.956,00
1	100G	Fermento em pó químico, embalagem pote plástico de 100g	Apti	1.130	R\$ 2,48	R\$ 2.802,40	
Valor total						R\$ 250.035,10	

Item	Quant	Uni	ITENS CESTA BASICA	Marca	Quant	Valor Cesta	Valor total
3	1	8/60m	Papel higiênico, folha simples, branca, neutro, cada rolo de - Papel higiênico, folha simples, branca, neutro, cada rolo de 60x10, embalagem econômica contendo 8 und	Mili	530	R\$ 8,50	R\$ 4.505,00
	1	90g	sabonete - Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave 01 unidade de 90g	Motivus	530	R\$ 0,90	R\$ 477,00
	1	180g	CREME DENTAL, - CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS	Sorriso	530	R\$ 3,95	R\$ 2.093,50
	1	200g	sabão em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cada.	Zavaski	530	R\$ 1,90	R\$ 1.007,00
	1	1lt	AGUA SANITARIAA 1 LITRO	Boltz	530	R\$ 2,50	R\$ 1.325,00
	1	500g	SABAO EM PO 500G - SABÃO	Klip	530	R\$ 3,60	R\$ 1.908,00
	1	8un	ABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTEÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	intimus	530	R\$ 4,97	R\$ 2.634,10
Valor total						R\$ 13.949,60	

Item	Quant	Uni	ITENS CESTA BASICA	Marca	Quant	Valor Cesta	Valor total
------	-------	-----	--------------------	-------	-------	-------------	-------------

4	1	12/60m	Papel higiênico, folha simples, branca, neutro - Papel higiênico, folha simples, branca, neutro, cada rolo de 60x10, embalagem econômica contendo de 12 a 15 und.	Mili	1.130	R\$ 11,38	R\$ 12.859,40
	2	90g	sabonete em barra 90 g -	Motivus	2.260	R\$ 0,90	R\$ 2.034,00
	2	180g	CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS -	Sorriso	2.260	R\$ 3,95	R\$ 8.927,00
	2	200g	sabão em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cada	Zavaski	2.260	R\$ 1,90	R\$ 4.294,00
	1	1lt	AGUA SANITARIA 1 LITRO	Boltz	1.130	R\$ 2,50	R\$ 2.825,00
	1	1kg	SABAO EM PO 1 KG -	Ultra Class	1.130	R\$ 4,10	R\$ 4.633,00
	1	8un	ABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTEÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES	Intimus	1.130	R\$ 4,97	R\$ 5.616,10
Valor total							R\$ 41.188,50

- 1) Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta dias), a contar da data de abertura do certame
- 2) Garantimos que os produtos serão substituídos, sem ônus para a entidade de licitação, caso não estejam de acordo às especificações e padrões exigidos
- 3) Declaramos que nos preços contidos na proposta que vierem a ser ofertados por meio de lances, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Chapecó- SC, 09 de abril 2025.
BRINGHENTTI
INDUSTRIA E COMERCIO
Assinado de forma digital por
BRINGHENTTI INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA:00964245000139
LTDA:00964245000139 Dados: 2025.04.09 17:10:27 -03'00'
Bringhenti Indústria e Comércio Ltda
CNPJ: 00.964.245/0001-39